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)شنبه ۱۳ خرداد ۱۴۰۲( ۱۷:۵۲

رشد ۱۶ دلاری قیمت خوراک دام در یک روز

ثبت رکوردهای جدید از رشد قیمت کالاهای اساسی، جهان را به سمت تهدید امنیت غذایی پیش می برد.

در آخرین روز کاری این هفته در بازار‌های جهانی قیمت ذرت که به عنوان خوراک دام استفاده می‌شود، رکورد جدیدی از رشد قیمت
را ثبت کرد و بیش از ۱۶ دلار در یک روز رشد قیمت را تجربه کرد، خوراک دام ۷۰ درصد هزینه تولید محصولات پروتئینی را شامل

می‌شود بنابراین رشد قیمت این محصول قیمت انواع محصولات پروتئینی و لبنی را در بازار بسیار افزایش می‌دهد.
 

گزارش بلومبرگ حاکی است که قیمت گندم هم در همین زمان بیش از ۸ دلار افزایش قیمت داشت و هر بوشل از این محصول به
قیمت ۶۱۹ دلار معامله شد.

 
این گزارش حاکی است که محصولات روغنی هم از قافله افزایش قیمت‌ها عقب نماندند به طوری که دانه روغنی سویا ۲۳ دلار در

یک روز افزایش قیمت داشت، گیاه روغنی کانولا هم ۴ دلار رشد قیمت داشت.
 

به گزارش بلومبرگ؛ انواع دام زنده همه در آخرین روز کاری هفته رشد قیمت داشتند به طوری که دام زنده ۵۳ سنت و دام پرواری
۲۵ سنت رشد کرد.

 
علاوه بر جنگ روسیه و اوکراین و بیماری کرونا، تغییرات آب و هوایی و گرم شدن کره زمین هم روز به روز تولیدات کشاورزی را
کاهش می‌دهد در دیگر سو با رشد جمعیت بر تقاضای جهان افزوده می‌شود که در این میان کشور‌ها ۲ سیاست عمده را برای غلبه
بر بحران امنیت غذایی که احتمالا در چند سال آینده گریبانگیر خواهد شد را در پیش گرفته اند نخست اینکه سیاست خود را روی
تولیدات کالا‌های اساسی متمرکز کرده اند دوم تا جایی که می‌توانند ذخیره سازی خود را برای روز مبادا بیشتر کرده اند؛ بنابراین به
نظر می‌رسد که سیاست‌های افزایش تولید کالا‌های اساسی و کاهش وابستگی به واردات مهمترین مقوله‌ای است که برای تهدیدات

امنیت غذایی در سال‌های آینده باید در پیش گرفت.

کلیه حقوق این وب سایت متعلق به شبکه خبری صنایع غذایی ایران می باشد.
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دام زنده ارزان شد

رئیس شورای تامین کنندگان دام گفت: قیمت کنونی هرکیلو دام ۱۴۰ هزارتومان است که به سبب ازدیاد عرضه کاهش
چشمگیری داشته است.

منصور پوریان رئیس شورای تامین کنندگان دام از کاهش قیمت دام در بازار خبر داد و گفت: هم اکنون متوسط قیمت بره ۱۴۰
هزارتومان است که براین اساس هرکیلو لاشه با نرخ ۳۵۰ هزارتومان باید عرضه شود.

 
او با بیان اینکه فروش دام با نرخ ۱۶۰ تا ۱۷۰ هزار تومان واقعیت ندارد، گفت: اکنون متوسط قیمت دام به سبب ازدیاد عرضه ۱۴۰

هزار تومان است که به سبب عدم توان نگهداری دامداران باید حجم زیادی دام از چرخه تولید خارج شود.
 

پوریان ادامه داد: با توجه به مازاد عرضه دام نسبت به تقاضا، بخشی از دام تولیدی باید به بازارهای هدف صادر و بخشی توسط
پشتیبانی امور دام ذخیره شود.

 
رئیس شورای تامین کنندگان دام گفت: قبل از اصلاح نظام یارانه و گرانی نهاده دامی، امکان نگهداری دام در مدت زمان ۳۰ تا ۴۰ روز
وجود داشت، اما بعد از اصلاح نظام یارانه و گرانی نهاده، امکان نگهداری دام در محدوده ۱۰ تا ۱۵ روز وجود دارد و بعد از این مدت

نگه داری برای دامداران روستایی و سنتی دشوار است که با این وجود برنامه ریزی صحیحی برای انباشت دام باید اتخاذ شود.

کلیه حقوق این وب سایت متعلق به شبکه خبری صنایع غذایی ایران می باشد.
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۱۳ خرداد ۱۴۰۲ - ۱۱:۱۶

کد خبر 85128923

کشاورزی

مشاور اتحادیه مرغداران گوشتی اعلام کرد؛

۱۲۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی برای خردادماه/ قیمت گوشت مرغ کاهش می‌یابد

تهران- ایرنا- مشاور اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی با اعلام اینکه برای خردادماه ۱۲۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی انجام شده که بیش از نیاز کشور است، گفت: این اقدام ترمز

افزایش قیمت گوشت مرغ در بازار خواهد بود و با اقدامات دولت، بخش خصوصی و تشدید نظارت‌ها، قیمت این محصول کاهش می‌یابد.

»محمدعلی کمالی« روز شنبه در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا در خصوص وضعیت بازار مرغ و تداوم گران‌فروشی این محصول در بازار افزود: مرغ مورد نیاز

کشور تامین است و کمبودی در این زمینه نداریم به طوری که مرغ گرم و مرغ منجمد در بازار عرضه می‌شود.

مشاور اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی، علت گرانی گوشت مرغ را در بازار همچنان بالا بودن نرخ جوجه یکروزه توسط برخی شرکت‌ها ناشی از رفتار هیجانی

تولیدکنندگان مرغ گوشتی دانست و اظهار داشت: هنوز آثار حذف گله‌های مادر و تولکی که در ماهای پایانی سال گذشته رخ داد، دیده می‌شود.

کاهش قیمت جوجه یکروزه با افزایش تولید

وی تصریح کرد: کماکان قیمت جوجه یکروزه به خصوص سویه‌های وارداتی با نرخ‌های ۲۵ تا ۳۰ هزار تومان به فروش می‌رسد که این امر مشکل اصلی واحدهای

تولیدی پرورش مرغ گوشتی استT البته دولت برای حمایت از تولیدکننده مرغ گوشتی و مصرف‌کننده مجوز واردات تخم مرغ نطفه‌دار را صادر کرد و اکنون

تخم‌مرغ‌های نطفه‌دار وارداتی در دستگاه‌ها قرار دارند که با افزایش تولید جوجه یکروزه قیمت‌ها روند کاهشی به خود می‌گیرد.

کمالی گفت: طبق گزارش‌های موجود، مجوز واردات حدود ۲۰ میلیون تخم مرغ نطفه‌دار صادر شده که بخشی وارد شده و بخشی دیگر نیز وارد کشور خواهد شد.

وی اضافه کرد: اکنون قیمت هر کیلوگرم مرغ زنده درب واحدهای تولیدی به طور میانگین بین ۵۹ تا ۶۰ هزار تومان است البته در برخی استان‌ها مانند سیستان و

بلوچستان و خوزستان ممکن است بیش از ۶۰ هزار تومان نیز به فروش برسد که با اقدامات دولت و بخش خصوصی و تشدید نظارت‌ها این نرخ کاهش می‌یابد.

قیمت مصوب گوشت مرغ، مناسب است

مشاور اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی ادامه داد: قیمت مصوب هر کیلوگرم هر کیلوگرم مرغ زنده درب واحدهای تولیدی ۵۲ هزار تومان و قیمت هر کیلوگرم

گوشت مرغ برای مصرف‌کنندگان ۷۳ هزار تومان تعیین شده است که نرخ مناسبی است و باید تولیدکنندگان و بازار از این قیمت تبعیت کنند.

کمالی با بیان اینکه پس از هر گرانی یا ارزانی محصولی متعادل شدن بازار زمان بر است تصریح کرد: در اردیبهشت ماه بیش از ۱۱۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی صورت

گرفته است که با ورود آن به بازار ترمز گرانی کشیده و قیمت‌ها متعادل می‌شود.

وی گفت: برای خردادماه نیز ۱۲۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی انجام شده که بیش از نیاز داخلی است؛ بنابراین طی توافقی قرار است ۱۰ میلیون قطعه مازاد صادر و یا

توسط شرکت پشتیبانی امور دام کشور خریداری شود.

به گزارش ایرنا، اکنون قیمت گوشت مرغ توسط برخی واحدهای عمده فروشی و خرده فروشی با نرخ مصوب ۷۳ هزار تومان به فروش می‌رسد و برخی خرده

فروشی‌ها نیز این محصول را کیلویی بین ۸۵ تا ۱۰۰ هزار تومان به فروش می‌رسانند که این اقدام آنها گران‌فروشی محسوب می‌شود.

۱۳ خرداد ۱۴۰۲، ۱۱:۱۶

کد خبر: 85128923
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تاریخ: ۱۳ خرداد ۱۴۰۲ - ۱۸:۱۱کد خبر: ۸۴۵۷۴۴۴

کمبودی در تامین جوجه و مرغ نداریم

دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه یکروزه گفت: با توجه به پیش بینی ۱۲۲ میلیون قطعه جوجه ریزی،
کمبودی در عرضه مرغ نداریم.

آقای محمدرضا صدیق پور گفت: بنابر آمار در
اردیبهشت ۱۱۳ میلیون و در خرداد ۱۶۳ میلیون
تخم مرغ نطفه دار از محل تولید داخل بود که
پیش بینی می شود میزان جوجه ریزی به ۱۲۲

میلیون قطعه برسد.

به گفته او، با توجه به تولید مرغ کافی در
کشور، بازار به حالت عادی بازگشته است‌ و در صورت کمبود، کسری نیاز کشور از طریق واردات تامین

می شود.

صدیق پور با اشاره به اینکه کمبودی در تامین جوجه و مرغ نداریم، گفت: در ماه‌های آتی آرامش خوبی
در بازار مرغ ایجاد خواهد شد.
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تاریخ: ۱۴ خرداد ۱۴۰۲ - ۱۴:۵۱کد خبر: ۸۴۵۸۰۱۳

۴۸۰ میلیون جوجه به مرغداران تحویل داده می شود

مشاور عالی اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: با توجه به افزایش مصرف گوشت مرغ ماهانه حداقل ۱۲۰
میلیون قطعه جوجه تا شهریور ماه به دست تولیدکنندگان مرغ گوشتی می رسانیم.

آقای محمدعلی کمالی سروستانی، مشاور عالی
اتحادیه مرغداران گوشتی کشور گفت: با
شرایطی که در کشور پیش آمده، مقداری تقاضا
برای مرغ نسبت به سال گذشته افزایش پیدا
کرده، لذا با تنظیماتی که انجام شده امیدوار
هستیم بتوانیم حداقل بر اساس منابع داخلی
که داریم بتوانیم ۱۲۰ مبیلیون قطعه جوجه را

دریافت بکنیم و جوجه ریزی انجام بگیرد که امیدواریم بتوانیم تقاضای کشور را کاملا پوشش بدهیم.

او افزود: پیش بینی ما این است که امسال نسبت به سال گذشته مرغ بیشتری را مصرف کنیم، ما به
طور معمول سرانه مصرف مان تا قبل از مردمی سازی یارانه‌ها حدود ۳۲ کیلوگرم بوده به ازای هر نفر،
در سال بعد از آن این مقدار حدود ۱۲ درصد به لحاظ وزنی مصرف یا تولید گوشت ما کاهش پیدا کرد و
مصرف سرانه هم حدودا ۲۶ کیلوگرم شد امسال ما پیش بینی می‌کنیم که مجددا یک افزایش داشته

باشیم.

کمالی ادامه داد: برهمین اساس تلاش شده که ماهانه حداقل ۱۲۰ میلیون قطعه جوجه را تا شهریور
ماه به دست تولیدکنندگان مرغ گوشتی برسانیم تا بتوانیم نیاز داخلی کشور را کاملا پوشش بدهیم.

مشاور عالی اتحادیه مرغداران گوشتی کشور گفت: البته آن چیزی که شرکت پشتیبانی و وزارت جهاد
کشاورزی از ما خواسته این است که حداقل ما ۱۳۰ میلیون جوجه ریزی را داشته باشیم که ۱۰ میلیون

قطعه آن را شرکت پشتیبانی برای تکمیل ذخایر استراتژیک استفاده بکند.
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تاریخ: ۱۵ خرداد ۱۴۰۲ - ۱۵:۲۳کد خبر: ۸۴۵۸۶۶۱

مشاور عالی اتحادیه مرغداران گوشتی کشور:

حداقل ۱۳۰ میلیون جوجه‌ریزی باید داشته باشیم

کمالی گفت: باید حداقل ۱۳۰ میلیون جوجه‌ریزی را داشته باشیم که ۱۰ میلیون قطعه آن را شرکت
پشتیبانی برای تکمیل ذخایر استراتژیکش استفاده کند.

آقای محمدعلی کمالی در یک گفت‌وگوی
رادیویی اظهار کرد: امیدواریم بتوانیم بر اساس
منابع داخلی ۱۲۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی
داشته باشیم و تقاضای کشور را کاملا پاسخ

دهیم.

وی ادامه داد:پیش بینی می کنیم امسال نسبت
به سال گذشته مرغ بیشتری مصرف شود.

مشاور عالی اتحادیه مرغداران گوشتی کشور افزود: سرانه مصرف ما تا قبل از مردمی‌سازی یارانه‌ها،
حدود ۳۲ کیلوگرم به ازای هر نفر بود. در سال بعد از آن مردمی‌سازی یارانه‌ها، این مقدار حدود ۱۲
درصد به لحاظ وزنی مصرف یا تولید گوشت کاهش پیدا کرد و مصرف سرانه هم حدودا ۲۶ کیلوگرم شد.

کمالی تصریح کرد: امسال پیش بینی می‌کنیم که مجددا افزایش مصرف داشته باشیم. برهمین اساس
تلاش شده که ماهانه حداقل ۱۲۰ میلیون قطعه جوجه را تا شهریور ماه به دست تولیدکنندگان مرغ

گوشتی برسانیم تا بتوانیم نیاز داخلی کشور را کاملا پوشش بدهیم.

این فعال بخش خصوصی اظهار کرد: البته براساس آن چه که شرکت پشتیبانی و وزارت جهاد کشاورزی
خواستند، باید حداقل ۱۳۰ میلیون جوجه‌ریزی را داشته باشیم که ۱۰ میلیون قطعه آن را شرکت

پشتیبانی برای تکمیل ذخایر استراتژیکش استفاده کند.
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 سرانه مصرفمشاو ر عالی اتحادیه مرغداران گوشتی کشور گفت:
مرغ تا قبل از  مردمی‌سازی یارانه‌ها، حدود ۳۲ کیلوگرم به ازای
هر نفر بود که در سال بعد از آن، این مقدار حدود ۱۲ درصد به
 کاهش پیدا کرد و مصرفلحاظ  وزنی مصرف یا تولید گوشت

سرانه هم حدودا ۲۶ کیلوگرم شد.

ه گزارش ایسنا، محمدعلی کمالی در یک گفت‌وگوی رادیویی اظهارب
لی  کرد: امیدواریم بتوانیم  بر اساس منابع داخ۱۲۰ میلیون قطعه
جوجه‌ریزی داشته باشیم و تقاضای کشور را کاملا پاسخ دهیم.
وی ادامه داد:پیش بینی می کنیم در سال جاری نسبت به سال

د.گذشته مرغ بیشتری مصرف شو

ر عالی اتحادیه مرغداران گوشتی کشور افزود: سرانه مصرفمشاو
ما تا قبل از  مردمی‌سازی یارانه‌ها، حدود ۳۲یلوگرم به ازای هر ک

 حدود نفر بود. در سال بعد از آن مردمی‌سازی یارانه‌ها، این مقدار۱۲د به لحاظ وزنی مصرف یا تولید گوشت  کاهش پیدا کرد و مصرف درص
سرانه هم حدودا ۲۶ کیلوگرم شد.

کمالی تصریح کرد: امسال پیش بینی می‌کنیم که مجددا افزایش مصرف داشته باشیم. برهمین اساس تلاش شده که ماهانه حداقل ۱۲۰
میلیون قطعه جوجه را تا شهریور ماه به دست تولیدکنندگان مرغ گوشتی برسانیم تا بتوانیم نیاز داخلی کشور را کاملا پوشش بدهیم.

این فعال بخش خصوصی اظهار کرد: البته براساس آن چه که شرکت پشتیبانی و وزارت جهاد کشاورزی خواستند، باید حداقل ۱۳۰ میلیون
جوجه‌ریزی را داشته باشیم که ۱۰ میلیون قطعه آن را شرکت پشتیبانی برای تکمیل ذخایر استراتژیکش استفاده کند.

انتهای پیام

سرانه مصرف مرغ به ۲۶کیلو در سال رسید/ پیش‌بینی افزایش سرانه در سال جاری
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بر اساس اعلام وزارت جهاد کشاورزی در اردیبهشت ماه ۱۱۸ میلیون قطعه، جوجه ریزی

انجام شده که به معنی تولید به اندازه کافی و ۳۳ میلیون بیشتر از فرودین است اما بازار

این مصحول هنوز تنظیم نیست.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم ، »سال گذشته در مقطعی شرکت‌های جوجه‌کشی، با توصیه انجمن

جوجه یک‌روزه به‌ مدت 2 هفته جوجه را از دستگاه‌ها خارج کردند و به همین دلیل کمبود شدیدی در تولید جوجه

 با توجه به آنکه در آن مقطع جوجه‌ریزی به نصف کاهش پیدا کرد در نتیجه اواخر یک‌روزه در کشور صورت گرفت.

فروردین و اوایل اردیبهشت ماه، بازار به‌دلیل کمبود تولید مرغ دچار التهاب شد.

برای رفع کمبود مرغ، میزان جوجه ریزی که در فروردین ماه سال جاری 85 میلیون قطعه بوده است ، در اردیبهشت

ماه به 118 میلیون قطعه و در خرداد ماه نیز به 130 میلیون قطعه جوجه ریزی رسیده است.«

این‌ جملات، بخشی از صحبت‌های آقامیری سرپرست وزارت جهاد کشاورزی در گفتگو با خبرنگار خبرگزاری تسنیم است؛

افزایش 33 میلیون تولید به معنی تولید کافی و جبران کاهش تولید گذشته است اما در مقام عمل بازار مرغ به

شرایط تعادلی نرسیده است.

مصرف روزانه مرغ در استان تهران 1200 تن است که مدیر کل بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد

کشاورزی می‌گوید: روزانه 1200 تن مرغ در استان تهران توزیع می‌شود و کاهش عرضه جبران شده است.

مسعود امراللهی در گفتگو با خبرنگار خبرگزاری تسنیم اظهار داشت: برای هر واحد مرغ فروشی، سهمیه روزانه 200

کیلوگرم در نظر گرفته شده است که مرغ فروشی‌ها با مراجعه به میدان بهمن می‌توانند آن را با قیمت 68 هزار تومان

خریداری کنند و 73 هزار تومان بفروشند.

مشاهدات میدانی نشان می‌دهد، بسیاری از مرغ فروشی‌های سطح شهر تهران، نرخ هر کیلوگرم مرغ را در سردر

  می توان در برخی از فروشگاه‌ها فروشگاه های خود 73 هزار تومان نصب کرده اند اما مرغ با این قیمت را تنها

خریداری کرد.

تولید مرغ تنظیم شد، بازار نه
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با وجود اینکه مرغ قیمت مصوب واحدی دارد اما نرخ این محصول در نقاط مختلف شهر تهران بسیار متفاوت است؛

فروشگاهی آن را 73 هزار تومان، فروشگاهی 78 هزار تومان، فروشگاهی آن را به اسم اکبر جوجه 84 هزار تومان و

فروشگاهی دیگر آن را 95 هزار تومان قیمت گذاری کرده است.

چسبندگی قیمت در بازار مرغ!

بنابرگزارش میدانی خبرنگار تسنیم، فروشندگان مرغ گرم از شرایط سخت خرید آن با قیمت مصوب گلایه دارند؛

امراللهی در این ارتباط می‌افزاید: در صورتی که واحد‌های مرغ فروشی 7 صبح به میدان بهمن مراجعه کنند، مرغ به

اندازه کافی وجود دارد و در اختیار آنها قرار می‌گیرد اما اگر به هر دلیل آن را از واسطه و با قیمت بالاتری خریداری

کنند نیز نباید آن را بالاتر از 73 هزار تومان به دست مصرف کننده برساند.

 بنابراین گزارش درباره اینکه چرا بازار مرغ متعادل نشده است دلایلی مانند مقاومت برخی از فعالان چرخه تولید و

عرضه مرغ در مقابله با کاهش قیمت است که از آن به عنوان چسبندگی قیمت یاد می‌شود؛ البته با تداوم تولید

مناسب  و با قیمت مصوب می توان انتظار کاهش قیمت را در آینده داشت.

از طرفی باید به کمبود نظارت‌ و بازرسی در بخش های مختلف تامین نهاده های دامی، تولید و عرضه به موقع و با

قیمت مصوب مرغ توسط مرغداران و  سوداگری عوامل توزیع این محصول اشاره کرد.

درحالی که مرغ با نهاده‌های وارداتی با ارز 28 هزار تومانی، تولید می‌شود و مرغ نیز باید با قیمت مصوب به فروش

برسد، اما به دلیل نبود همین نظارت‌های لازم، برخی از ایام مرغ با قیمت‌های بالایی به فروش می رسد.

 با توجه به اینکه کاهش جوجه ریزی مقطعی و مشکلات تولید و تامین مرغ رفع شده است، در وضعیت بازار مرغ نیز

باید تعادل ایجاد شود.

بر این اساس، سرپرست وزارت جهاد کشاورزی اخیرا  اعلام کرد: مرغ تا یک هفته دیگر به قیمت مصوب می رسد ؛ که

البته مشکلات بازار هنوز به طور کامل رفع نشده و برای تحقق این وعده نیز فرصت زیادی باقی نمانده است.

گزارش از ابراهیم نژادرفیعی

انتهای پیام/
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بر اساس آمارها از ابتدای سال تاکنون ۳۰ هزار تن تخم مرغ به کشورهای هدف صادر

شده است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، رییس هیات مدیره اتحادیه سراسری مرغداران تخم‌گذار میهن گفت: طی هفته‌های اخیر،

قیمت هر کیلوگرم تخم مرغ درب واحدهای تولیدی همچنان زیر قیمت مصوب است.

حمیدرضا کاشانی درباره وضعیت بازار تخم‌مرغ افزود: قیمت مصوب هر کیلوگرم تخم مرغ درب واحدهای تولیدی 47

هزار و 300 تومان و قیمت مصرف‌کننده 56 هزار تومان برای سال 1402 تعیین شد، اما طی هفته‌های اخیر قیمت هر

کیلوگرم تخم مرغ درب واحدهای تولیدی بین 36 تا 40 هزار تومان عرضه می‌شود که کماکان ضرر تولیدکنندگان را در

پی دارد.

رییس هیات مدیره اتحادیه سراسری مرغداران تخم‌گذار میهن اظهار داشت: قیمت تخم مرغ برای مصرف‌کنندگان با

قیمت مصوب به فروش می‌رسد یعنی با کاهش قیمت درب واحدهای تولیدی قیمت مصرف‌کنندگان نیز کاهش

نمی‌یابد.

به گفته وی، کاهش قیمت تخم‌مرغ تنها مربوط به واحدهای تولیدی است.

کاشانی با بیان اینکه وقفه در صادرات و کاهش اندک مصرف به دلیل گرم شدن هوا از دلایل کاهش قیمت تخم‌مرغ

طی هفته‌های اخیر بوده است، خاطرنشان کرد: طی هفته‌های اخیر معاونت بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی در نامه‌ای

تحت عنوان )پرداخت مابه‌التفاوت( محدودیتی در صادرات این محصول ایجاد کرده بود که این موضوع برطرف شد.

وی اضافه کرد: هرگونه وقفه در صادرات می‌تواند موجب مازاد عرضه در بازار داخلی شود، زیرا مدت زمان نگهداری تخم

مرغ کوتاه است.

۳۰ هزار تن تخم مرغ از ابتدای امسال صادر شد
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رییس هیات مدیره اتحادیه سراسری مرغداران تخم‌گذار میهن تنها راهکار این صنعت را صادرات دانست و گفت: به

تازگی مشکل وقفه صادرات برطرف شده و به طور مجدد صادرات این محصول از سر گرفته شده است.

کاشانی افزود: نیاز است دولت با توجه به افت فروش تخم مرغ در فصل گرما با مشوق‌های صادراتی و ذخیره‌سازی

این محصول توسط شرکت پشتیبانی امور دام از این صنعت حمایت کند تا در فصل سرما با مشکل کمبود تولید روبرو

نشویم.

رییس هیات مدیره اتحادیه سراسری مرغداران تخم‌گذار میهن اظهار داشت: طبق آمارها از ابتدای سال تاکنون 30

هزار تن تخم مرغ به کشورهای هدف صادر شده است.

وی خاطرنشان کرد: سال گذشته بیش از 55 هزار تن محصول تخم مرغ مازاد به ارزش به ارزش 100 میلیون دلار به

کشورهای هدف صادر شد که علاوه بر متعادل سازی بازار داخلی برای کشور ارزآوری نیز به همراه داشته است البته با

توجه به میزان تولید، کشور ظرفیت صادرات سالانه 100 هزار تن از این محصول را دارد.

کاشانی گفت: اکنون مدتی است که تولیدکنندگان با مشکل تامین نهاده‌ها روبرو هستند به طوری که شرکت‌های

واردکننده به بهانه تامین ارز نهاده‌های واحدهای تولیدی را ارسال نمی‌کنند، بنابراین تولیدکنندگان وجه‌المصالحه

وصول مطالبات واردکنندگان شده‌اند که این اقدام خطرناکی است.

وی اظهار داشت: این روند خطرناکی برای تولید است، زیرا اکنون بخش تولید با مشکل جدی افت قیمت تخم مرغ،

افت تقاضا و تامین نهاده‌ها روبرو هستند که باید برای آن چاره‌ای اندیشیده شود.

انتهای پیام/
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حوزه : کشاورزی و امور دامگروه : اقتصادی

تاریخ : ۱۴۰۲/۳/۱۵ - ۹:۵۹ ق.ظشماره : ۱۴۰۲۰۳۱۳۰۰۰۵۹۷

روایتی از زیر پوست بازار این
روزهای مرغ‌

بررسی‌ها از میادین بزرگ عرضه مرغ و مرغ‌فروشی‌ها حاکی از برخی دلالی‌ها و سودجویی‌ها در زیر
پوست بازار این روزهای مرغ‌ است، اتفاقاتی که اجازه نمی‌دهد قیمت‌ها کاهش یابد، اما پای حرف

فروشندگان مرغ به عنوان حلقه نهایی عرضه هم که بنشینید، مشکلاتی دارند که دولت باید برای رفع
آنها برنامه داشته باشد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، با اینکه دولت نرخ مصوب برای فروش مرغ
گرم تعیین کرده و معتقد است عرضه در بازار بیش از نیاز بازار است، اما کماکان شاهد‌یم
که مرغ در بسیاری از مغازه‌ها بیش از این نرخ عرضه می‌شود و مکان‌هایی که این نرخ را
رعایت کنند بسیار کم است، یعنی بازار مقاومت عجیبی در برابر کاهش قیمت مرغ از خود

نشان می‌دهد.

* 32 مرغدار گرانفروشی در یک هفته 90 میلیارد تومان جریمه شدند‌

در این میان نظارت‌ها و بازرسی‌ها هم نسبت به قبل تشدید شده و تقریبا روزانه گران
فروشان مرغ جریمه می‌شوند و حتی جریمه‌های سنگینی هم برای مرغداران متخلف اعمال
می‌شود به طوری که مسعود امرالهی، سرپرست دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی
وزارت جهاد کشاورزی، در گفت‌و‌گو با خبرنگار فارس می‌گوید: فقط در هفته گذشته 32

مرغدار که ‌گرانفروشی می‌کر‌دند 90 میلیارد تومان جریمه شدند.

حال این سوال است که چرا با وجودی که نظارت‌ها هم تشدید شده است، قیمت مرغ در
بازار پایین نمی آید.

بررسی‌های خبرنگار فارس از میادین عرضه مرغ، حاکی از آن است که اتفاقاتی در زیر
پوست بازار مرغ رخ داده که مانعی برای کاهش قیمت‌ها شده است؛ با وجود اینکه نرخ
مصوب مرغ کیلویی 73 هزار تومان از سوی شورای قیمت‌گذاری مرغ اعلام شده است اما

هنوز بسیار کم هستند فروشندگانی که به این قیمت پایبند باشند.
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در این گزارش سعی شده است وضعیت عرضه مرغ‌ از میادین اصلی سطح شهر تهران تا
 مرغ زمانی که به دست مصرف‌کننده می‌رسد بررسی شود، ‌این بررسی از بازار در‌
فروشی‌های خیابان خورشید،‌ نامجو و میادین میوه و تره بار انجام شد و با همراهی واحد
بازرسی و تعزیرات وزارت جهاد کشاورزی، جهاد کشاورزی استان تهران و دامپزشکی استان

تهران‌ ‌بود.

‌ساعت 10 و ربع در خیابان خورشید نزدیک میدان شهریور تهران، در مغازه مرغ‌فروشی،
مرغ در ویترین موجود نیست، مغازه هم سوت و کور است، مغازه دار می‌گوید: هنوز مرغ
نیامده است، از سحر کرکره مغازه بالا رفته است اما الان که نزدیک به ‌ظهر است، خبری از

مرغ و خرید و فروش نیست، مگر شهر در خواب است.

 

سرپرست دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی‌ به ما می‌گوید: زود آمده‌ایم، هنوز مرغ‌
نیاورده‌اند باید مقداری دیرتر می‌آمدیم.

مسیر را ادامه دادیم و به خیابان نامجو رسیدیم، مرغ‌فروشی دیگری‌ ویترینش خالی بود و
وقتی در مورد موجود بودن مرغ از وی پرسیده شد، پاسخ داد: به خاطر اینکه نور مرغ‌ها را
خراب نکند، داخل گذاشته ام، با عتاب و خطاب مسئولان نظارت وزارت جهاد، حدود 8

مرغ را در ویترین چید، اما مرغ زیادی هم در یخچال نداشت.

این مغازه‌دار می‌گفت: هنوز سهمیه مرغ امروز را دریافت نکرده است و قتی علتش را
پرسیدیم، گفت: فروش خوبی ندارم، اینها سهمیه دیروز است دستم مانده است بعضی
موقع مرغ 2 الی سه روز روی دستم می‌ما‌ند،‌ البته توان خرید مردم هم کم شده است و

قیمت‌ها هم بالاست.

*‌ احتکار برخی مرغداران در شرایط بازار ملتهب
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در ادامه با مینی‌بوسی که ما را به منطقه برده بود، ادامه مسیر دادیم، ‌در مسیر سوژه‌های
جدید‌تری درباره مرغ ‌پیدا می‌شد، یک مرغ‌فروشی بزرگ و مجهز در خیابان نامجو بود،
مرغ‌ گرم در ویترین‌ زیاد داشت ‌داخل یخچال‌ هم، هم قطعات مرغ و هم خود مرغ کامل

داشت، در کاغذی بزرگ هم به رنگ قرمز ‌نوشته بود: مرغ دولتی 73 هزار تومان.

فروشگاه یک مدیر دارد و یک خانم منشی و چند کارگر، خوشحال شدیم که بالاخره یک
مکان با مرغ فراوان و به نرخ دولتی پیدا شد‌، حدود 5 تا 6 نفر هم صف کشیده‌اند تا مرغ

بخرند.

 

 ‌داخل ‌جعبه‌های به همراه تیم بازرسی به پشت ویترین این مغازه مرغ‌فروشی می‌رویم،
زیاد طوسی رنگ و مملو از قطعه‌های مرغ از همه نوع شامل ران و بال گرفته تا سینه و
کتف و غیره، زیاد بود؛ یک کولر گازیی هم به آنها باد می‌زند تا خراب نشود، وضعیت
بهداشتی اصلا مناسب نیست، این قطعه‌ها رنگشان رفته، پوستشان چروکیده و روی
بعضی جعبه‌ها هم جسم خارجی است، حدود 200 کیلوگرم مرغ در اینجا احتکار شده

است.
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                                                                             وضعیت نامناسب مرغ احتکار
شده و بازرسی بازرسان‌

 

امرالهی، سرپرست دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد در این‌باره به
خبرنگار فارس می‌گوید: اینها مرغ دولتی را می‌آورند و قطعه قطعه کرده و به قیمت چندین
برابر می‌فروشند، فهرست قیمت قطعه مرغ هم که در مغازه نصب است، نشان می‌دهد

قیمت‌ قطعه‌های مرغ تا کیلویی 169 هزار تومان عرضه می‌شد

* ترازوهایی‌ که قیمت‌ها‌ را جور دیگر می‌خوانند‌

سراغ یکی دیگر از مرغ‌فروشی‌ها می‌رویم، آنجا هم قید شده قیمت مرغ نرخ مصوب 73
هزار تومان است؛ ‌‌با این حال سرپرست دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت
جهاد، پشت ترازوی این مرغ‌فروشی می‌رود و قیمت‌ نهایی که با ترازو  حساب می‌شود را
چک می‌کند،‌ به مورد خاص بر‌می‌خورد، ‌در ترازوی دیجیتال این مرغ‌فروشی، قیمت همه
اقلام تعریف شده و با وجود آنکه در تابلو فروش مرغ با نرخ مصوب 73 هزار تومان را به
مردم اعلام کرده است، ‌در ترازوی دیجیتال، قیمت مرغ‌ کیلویی 79 هزار و 900 تومان ثبت

شده است، . شاید فکر کرده مردم متوجه نمی‌شوند.

تا پیش از کشف این تخلف، فروشنده مدام از قانون‌مداری خود تعریف می‌کرد و اشاره به
 اما زمانی که تخلف خودش در ثبت قیمت مرغ تخلف برخی مرغ‌فروشی‌ها داشت،
مشخص شد، ‌‌خلع سلاح شد و حرفی برای گفتن نداشت، تیم بازرسی بابت این تخلف، ‌به

اندازه 10 برابر قیمت مرغ، این فروشنده متخلف را جریمه کرد‌
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* یک مرغ‌فروشی: مرغ سهمیه ای یک ساعته تمام می‌شود، بعد از آن گران می‌خریم و گران

می‌فروشیم‌

در ادامه مسیر، سراغ یکی دیگر از مغازه‌های فروش محصولات پروتئینی، می‌رویم،
فروشنده می‌گوید که حدود 200 کیلوگرم در طول روز سهمیه مرغ با قیمت مصوب داریم که
‌یک ساعته تمام می‌شود، بعد از آن‌ مجبور می‌شوم از شرکت‌های خارج از میدان بهمن که
به نرخ گرانتری می‌فروشند، مرغ بخرم تا مغازه بچرخد،‌ به اجبار باید گران‌تر از نرخ مصوب
هم بفروشم، به هر حال باید مرغ برای مشتری‌ها داشته باشم و نان خانواده خودم و این

کارگران هم در بیاورم‌.

 

 

‌فروشنده این مغازه می‌گفت: مرغ را کیلویی 79 هزار تومان از یک شرکت دیگر خریده‌ام،
برای اینکه هزینه‌های خریدِ گران‌تر جبران شود، مجبورم‌ مرغ‌ها را انبار کنم و به صورت

قطعه به قیمت گرانتری بفروشم.

* فروشندگان برخی غرفه‌ها در محل توزیع مرغ  دولتی میدان بهمن پول بیشتری می‌گیرند

در ادامه مسیر، با گروه همراه، وارد یکی دیگر از مرغ‌فروشی‌ها در خیابان نامجو شدیم،
فروشنده این مغازه که در حال فروش مرغ بالاتر از نرخ مصوب به یک مرد جوان بود،
می‌گفت‌:‌ ‌مرغ‌هایی که به نرخ دولتی با ما می‌دهند کوچک و ریز است، مشتری کمتری هم
دارد، ‌برخی از آنها آنقدر ریز است که برای فروشنده صرفه ندارد و همین موضوع‌ دستاویزی
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برای‌ سوء‌استفاده غرفه داران در میدان بهمن شده است، یعنی که اگر مرغ بهتری بدهند در
هر کیلو یک تا 2 هزار تومان رقم بیشتری می‌خواهند.

 ‌در این راستا سرپرست دفتر این مطلب را یکی دیگر از مغازه‌های مرغ‌فروشی‌ تایید کرد،
بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی ضمن تماس تلفنی با بازرسان سیار در میدان بهمن،

اعلام کرد که مسئول خاطی غرفه مذکور جریمه شود.

در ادامه بررسی‌های میدانی به سراغ یکی دیگر از مرغ‌فروشی‌های خیابان خورشید رفتیم،
فروشنده می‌گفت: برخی شرکت‌ها که متولی عرضه مرغ گرم هستند، به ما مرغ نمی‌دهند

اما‌ مرغ را به بهانه اکبر جوجه به مغازه‌داران گران می‌فروشند.

در این راستا پس از صحت‌سنجی موضوع‌، تلاش شد ابعاد دیگری از این مورد بررسی
شود؛ در ادامه ‌فیلم ورود تیم بازرسی به مساله‌ دلالی و فعالیت یک‌ شرکت واسط‌ برای

گران‌فروشی مرغ را ‌بهانه فروش مرغ اکبر جوجه‌ای مشاهده می‌کنید.

 

 

* چرخیدن چرخ‌دارها در میدان بهمن و فروش مرغ با قیمت گران‌تر به غرفه‌داران

مسوول یکی دیگر از مغازه‌های فروش مرغ در نزدیکی میدان بهمن، به بازرسان می‌گفت:
برخی غرفه داران متخلف در میدان بهمن، پول بیشتری برای عرضه مرغ می‌گیرند، از سوی
دیگر چرخ‌دارهایی در میدان می‌چرخند و مرغ با کیفیت و مناسب را که برای مغازه داران
صرفه بیشتری د‌‌ارد به قیمت‌های گرا‌نتر از قیمت مصوب )68 هزار تومان عمده فروشی
 می‌فروشند،‌ وجود ‌مرغ‌های ریز در بازار موجب شده است این افراد بدین شیوه است(

دلالی کنند.

* گلایه مردم از مشخص و منظم نبودن زمان توزیع مرغ ‌

0:00
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پس از بازدید از مرغ‌فروشی‌ها و میدان بهمن، حدود ساعت 12 بود که به همراه دیگر افراد
گروه، به میدان تره بار شهید توکلی در میدان بروجردی رفتیم، غرفه فروش مرغ شلوغ بود
اما مرغی برای فروش نبود، یک پیرزن از بازرسان تشکر کرد که به مشکلات بازار رسیدگی

می‌کنند اما از نبود مرغ گلایه می‌کرد و می‌گفت که راه دوری را برای خرید آمده است.

  قبل از اینکه اغلب ‌خریداران مرغ در این میدان، میانسال و به ظاهر بازنشسته بودند،
  ترک کند صندوق‌های حاوی مرغ گرم هم آمد و صف‌های خرید مرغ هم گروه محل را

منظم‌تر شد.

اما تقریبا در اغلب مغازه‌هایی که بازدید کردیم بار‌ مرغ، حوالی ظهر به بعد آمده بود و یا
اصلا هنوز مرغ نداشتند.

البته مردم از ‌مشخص نبودن ساعت و زمان عرضه مرغ و بی‌نظمی در زمان عرضه، گلایه
داشتند، به قول خودشان از صبح آمده‌اند و هنو‌ز بار مرغ نرسیده است.

سرپرست دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد درباره اینکه چرا عرضه مرغ
ساعت و نظم مشخصی ندارد تا مردم برای خرید برنامه‌ریزی کنند؟ به مردم
می‌گفت: اغلب مرغ‌فروشان خودشان سراغ بارشان نمی‌روند و از واسطه و یا فرد ثالثی که

بار می‌آورد، مرغ را می‌خرند و به همین‌ دلیل بار با تاخیر به مغازه می‌رسد.

 ‌                                            پیگیری تیم بازرسی از مدیر غرفه توزیع مرغ در میدان تره‌بار
درباره علت نیامدن بار مرغ‌

* سهمیه میادین میوه و تره‌بار به روزانه 120 تن مرغ افزایش یافت

‌امرالهی، سرپرست دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد، به خبرنگار فارس
می‌گفت: پیش از این سهمیه میادین میوه روزانه 60 تن مرغ بود که به 120 تن افزایش
داده‌ایم؛ ‌پیش‌بینی می‌کنیم با افزایش عرضه، ‌قیمت آزاد مرغ در روزهای آتی کاهش یابد.

حدو‌د ساعت 13 بود که بازدید از غرف میدان تره بار شهید توکلی در میدان بروجردی به
پایان رسید و این نقطه پایانی بازدید امروز گروه بازرسی بود، زمانی که با مینی‌بوس به
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سمت مرکز شهر در حال حرکت بودم کماکان این سؤال در ذهنم بود که چطور می‌توان
مشکل بازار تولید و عرضه مرغ را ریشه‌ای رفع کرد تا جذابیتی برای گران‌فروشی و دلالی
نداشته باشد و مردم هم دغدغه تأمین خوراک خود را با هزاران مشکل نداشته باشند؛ به
نظر می‌رسد رفع این مشکلات به صورت ریشه‌ای، برنامه‌ریزی مناسب، منطقی و هدفمند و
 ‌نقطه اول تولید یعنی جوجه‌ریزی و جوجه‌های یک روزه تا مغازه‌‌های نگاه واقع‌بینانه از

مرغ‌فروشی می‌طلبد.

پایان پیام/
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حوزه : کشاورزی و امور دامگروه : اقتصادی

تاریخ : ۱۴۰۲/۳/۱۳ - ۷:۴۶ ب.ظشماره : ۱۴۰۲۰۳۱۳۰۰۰۹۴۲

واردات تخم مرغ نطفه‌دار
مرغ‌گوشتی کلید خورد+ سند

واردات تخم مرغ نطفه‌دار مرغ ‌گوشتی برای افزایش جوجه ریزی و تولید مرغ در کشور کلید خورد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس،‌ علی محصصی سرپرست مدیریت امور طیور
جهاد کشاورزی استان گیلان  با ارسال نامه ای به مدیران کارخانجات جوجه کشی استان از

امکان واردات این محصول برای پرکردن ظرفیت خالی کارخانجات خود خبر داد.

متن نامه به این شرح است: 
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به نظر می رسد با این افزایش واردات تخم مرغ  نطفه دار، وزارت  جهاد کشا ورزی به
دنبال افزایش تعداد  جوجه ریزی است که با این حساب پیش بینی می شود در ماه های

آینده تولید مرغ در کشور بیشتر شود.

پایان پیام/


